Информация ООО «Шахтинская ГТЭС»
Публикуется на основании Постановления Правительства Российской Федерации 
от 21 января 2004 г. № 24 «Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии»

Информация о тарифах на электрическую энергию и мощность в 2025 году: 

1. В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службой (ФАС России) от 29.11.2024г. № 922/24 г. Москва «Об утверждении цен на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующих объектов, поставляющих мощность в вынужденном режиме, на 2025 год» (зарегистрирован в Минюсте РФ 28 декабря 2024г. № 80849) утвержден тариф на электрическую энергию и мощность на 2025г.

	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие 2025г.
	II полугодие 2025г.

	
	
	
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	ООО «Шахтинская ГТЭС»
	Шахтинская ГТЭС 
	1,2,3,4,5
	2 193,58
	776 409,12
	2 644,46
	776 409,12  


Текст приказа опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412280125  28.12.2024г. (номер опубликования: 0001202412280125)
2. В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службой (ФАС России) от 26.12.2024г. № 1094/24 г. Москва «Об утверждении цен на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием генерирующих объектов, поставляющих мощность в вынужденном режиме, на 2025 год» (зарегистрирован в Минюсте РФ 28 декабря 2024г. № 80823) утвержден тариф на электрическую энергию и мощность на 2025г.

	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие 2025г.
	II полугодие 2025г.

	
	
	
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	ООО «Шахтинская ГТЭС»
	Шахтинская ГТЭС 
	6
	2 193,58
	693 203,46
	2 644,46
	1 395 885,36


Текст приказа опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412280126 28.12.2024г. (номер опубликования: 0001202412280126)
3. В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службой (ФАС России) от 11.12.2024г. № 992/24 г. Москва «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка -производителями электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации с гарантирующими поставщиками (энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями, к числу покупателей электрической энергии (мощности) которых относятся население и (или) приравненные к нему категории потребителей)в целях обеспечения потребления электрической энергии населением и (или) приравненными к нему категориями потребителей, а также с определенными Правительством Российской Федерации субъектами оптового рынка -покупателями электрической энергии (мощности), функционирующими в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, для которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков, на 2025 год» (зарегистрирован в Минюсте РФ 28 декабря 2024г. № 80847) утвержден тариф на электрическую энергию и мощность на 2025г.

	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих объектов
	Блок/ТГ
	I полугодие 2025г.
	II полугодие 2025г.

	
	
	
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	ООО «Шахтинская ГТЭС»
	Шахтинская ГТЭС 
	1,2,
	2 193,58  
	776 409,12  
	2 644,46  
	776 409,12  

	
	Шахтинская ГТЭС 
	3,4,5,6
	2 193,58  
	х
	2 644,46 
	х


Текст приказа опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412280123 28 декабря 2024г. (номер опубликования 0001202412280123)
3. В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службой (ФАС России) от 23.12.2024г. № 1070/24 г. Москва «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию на 2025 год, поставляемую в условиях ограничения или отсутствия конкуренции при введении государственного регулирования» (зарегистрирован в Минюсте РФ 28 декабря 2024г. № 80836) утвержден тариф на электрическую энергию на 2025г.

	ООО «Шахтинская ГТЭС»
	ТГ
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	
	1-2
	2032,00
	2032,00
	2032,00
	2032,00
	2032,00
	2032,00
	2449,67
	2449,67
	2449,67
	2449,67
	2449,67
	2449,67

	
	3-6
	2193,58
	2193,58
	2193,58
	2193,58
	2193,58
	2193,58
	2644,46
	2644,46
	2644,46
	2644,46
	2644,46
	2644,46


Текст приказа опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412280110  28 декабря 2024г. (номер опубликования: 0001202412280110)

